
H. Splnění zadání (cílů) práce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

A. Kvalita abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce  .  .  .  .  .  .

B. Rozsah a zpracování rešerše   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

I.  Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů     .  .  .  .  .  .  .

C. Řešení práce po teoretické stránce     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

F. Vlastní přínos k řešené problematice     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

G. Formulace závěru práce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu)    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

K. Formální náležitosti práce    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
     (struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací) 

Komentáře či připomínky: 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
1/2 

OPONENTNÍ POSUDEK ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 

...pokračuje na straně 2

Autor závěrečné práce:  

Název  práce: 

Oponent práce
Pracoviště oponenta



Celkové zhodnocení: 

Otázky k obhajobě: 

Celková klasifikace: 

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm 

V 
dne 

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
2/2 

podpis oponenta

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .


	Otazky: 1. Můžete popsat, jak lze eliminovat působení nehomogenít indexu lomu použitím více zdrojů různé vlnové délky?2. V kap. 9.2. porovnáváte stabilitu strukturovaných svazků s různou šířkou centrálního maxima a taky gaussovský svazek. Jaký měl tento poloměr svazku v místě měření?
	Doporuceni: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	Misto: Turnově
	B: [Výborně mínus (1-)]
	C: [Výborně (1)]
	D: [Výborně (1)]
	E: [Velmi dobře (2)]
	F: [Výborně (1)]
	G: [Výborně mínus (1-)]
	I: [Velmi dobře (2)]
	J: [Výborně mínus (1-)]
	AUTOR: Bc. Denisa Jínová
	Název práce: Využití strukturovaných optických svazků pro uspořádání optických prvků
	K: [Výborně (1)]
	Celkove: Tato práce se zabývá aktuálním a důležitým tématem uspořádání a zarovnání optických prvků. Je dobře zpracována, a přehledně členěna na kapitoly. Mimo jiné, přináší nové poznatky o použitých tzv. strukturovaných svazcích a praktické výsledky pro zlepšení aktuálně používaných metod zarovnávání optických prvků.Co kazí dojem, je větší počet překlepů a nedokončení (viz. komentáře výše).Autorka nastudovala poměrně velké množství vědecké literatury a i proto mě zaráží, že 4x cituje wikipedii, kde z principu nejsou uvedeni konkrétní autoři a obsah se může časem měnit. Vhodnější by bylo citovat původní zdroje. Provedla a vyhodnotila řadu experimentů, z nichž vyvodila samostatné závěry a navrhla zlepšení do budoucna. Bohužel, některé výsledky nejsou diskutovány dostatečně jasně.
	Komentar: Překlepy, nepřesnosti: např. str. 18: "Besselovy svazky se získají řešení rovnice (č. X Helmholtzova) ve válcových souřadnicích.", nebo str. 26:  "Článek [16] se zbýval třemi svazky", na str. 22 chybí popis veličin v Zernikových polynomech, a na str. 21  "Tlustou čočkou se označuje čočka, jejíž tloušťka je větší než její poloměr křivosti." Spíš tlustá čočka je taková, jejíž tloušťka není mnohem menší než poloměry křivosti.Jestli správně chápu, z kap. 8.2 a 8.3.1. vyplývá, že svazek se za překážkou zregeneruje, ale vychýlí z původního směru. A tato výchylka je úměrná pozici překážky/clony vůči středu svazku (graf 8. a grafy 3.-5.). Není objasněno, jak to tedy souvisí s grafem 1., kde je pro fixní vzdálenost retroreflektoru od generátoru vždy jen jedna hodnota příčného posunu svazku pro všechny hodnoty příčného posunu retroreflektoru.Cíl č. 6 není splněn, autorka jen sledovala vliv nehomogenit indexu lomu vzduchu na strukturovaný a gaussovský svazek, nezabývala se kompenzací a bohužel nezdůvodnila proč.
	CELKOVA-KLAS: [Velmi dobře (2)]
	Datum: 5.1.2019
	H: [Splněno s výhradou]
	A: [Výborně (1)]
	OPONENT: RNDr. Petra Horodyská, Ph.D.
	PRACOVISTE: Centrum toptec, ÚFP AVČR v.v.i


